
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Илёк-Кошарская средняя общеобразовательная школа" 

 

 

ПРИКАЗ 
 

30 марта 2020 года                         №  103 

 

О дополнительных мерах по организации 

самоподготовки обучающихся  9,11 классов к ГИА 

 
На основании  рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере 

образования, информации управления по контролю и надзору в сфере образования 

дпепартамента образования Белгородской области, размещенной на сайте 

управления по контролю и надзору в сфере образования департамента образования 

Белгородской области (http://ukn.beluno.ru), в целях обеспечения качественного 

освоения обучающимися образовательных программ основного общего, среднего 

общего образования в соответствии с требованиями ФГОС и подготовки 

выпускников к ГИА 

приказываю: 

 

1. Учителям, работающим в 9,11-х классах: 

1.1. В полной мере реализовать комплекс методов, форм и средств 

взаимодействия с обучающимися в процессе их самостоятельного, но 

контролируемого со стороны преподавателя, освоения знаний, умений и 

навыков в рамках школьной программы; 

1.2. Совместно с обучающимися вверенных классов в процессе обучения, а также 

в рамках дополнительной самоподготовки, использовать следующие ресурсы 

и материалы по подготовке к ГИА, размещенные на сайте ФБГНУ 

«Федеральный институт педагогических измерений» http://fipi.ru/. 

Информационный портал ЕГЭ «информационные материалы» во вкладке 

меню «Общая информация о ГИА»; а также список ресурсов, 

рекомендованный Министерством Просвещения Российской Федерации, 

которые могут использовать обучающиеся в рамках дополнительной 

самоподготовки к ГИА, который будет постоянно пополняться: 

 Платформа «Российская электронная школа» - http://resh.edu/ru/.  

 «Яндекс. Учебник» - https://yandex.ru/promo/tutor/about;  

 «Учи.ру» - https://uchi.ru/;  

1.3.  Продумать систему взаимодействия  с каждым обучающимся по подготовке к 

ГИА, вести учет работы с обучающимися, систематически информировать 

(еженедельно) администрацию школы о ходе подготовки к ГИА (форма 

предоставления информации в приложении 1); 

1.4. Следить за размещением в ближайшее время на сайте ФБГНУ «Федеральный 

институт педагогических измерений» организации индивидуальной 

подготовки к ОГЭ/ЕГЭ по всем учебным предметам ГИА, открытых 

вариантов заданий ЕГЭ и ОГЭ 2020 года, использовать их в работе с 

обучающимися. 

http://ukn.beluno.ru/
http://fipi.ru/
http://resh.edu/ru/
https://yandex.ru/promo/tutor/about
https://uchi.ru/


2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Кадуцкую Е.В. 

 
 
 

Директор МОУ «Илек – Кошарская СОШ»                               Г.В.Каруна 

 

 
 

Приложение 1 

к приказу по МОУ «Илек-Кошарская СОШ» 

№___ от 30.03.2020г. 

 

 

Информация о ходе  дистанционной подготовки к ГИА 

 

Предмет   

Всего обучающихся 
сдают ГИА 

 

Класс  ФИО учителя  
 

За период с __ 04.20г. по 
___ 04.20г. приняли 

участие в подготовке к 
ГИА 

Кол-во   

Какая работа проведена с учащимися за данный период 
1. 
2. 
3. 

ФИО обучающихся, 
которые не приняли 
участие в работе по 
подготовке к ГИА: 

1. 
2. 

Какие меры приняты 

 


